Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседание муниципальной межведомственной комиссии
по организации отдыха, оздоровления, занятости детей

Кондинского района

ПРОТОКОЛ

от 26 июня 2024 года пгт. Междуреченский № 3

Председатель:

Минина Марина Анатольевна Заместитель главы района, председатель муниципальной
межведомственной комиссии по организации отдыха,
оздоровления, занятости детей Кондинского района.

Присутствовали члены комиссии:

Козлова Маргарита Аркадьевна И.о.начальника управления образования администрации
Кондинского района

Начальник отдела по организации деятельности комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Начальник отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по Кондинскому району
Главного управления МЧС России по Ханты-
Мансийскому автономному округу -  Югре.

Главный специалист отдела дополнительного образования
и технологий воспитания управления образования,
секретарь муниципальной комиссии.

И.о председателя комитета физической культуры и
спорта администрации Кондинского района.

Начальник отдела молодежной политики администрации
Кондинского района.

Начальник управления социальной защиты населения,
опеки и попечительства по Кондинскому району
Департамента социального развития ХМАО-Югры.

Черновасиленко Владимир Директор казенного учреждения Ханты-Мансийского
Николаевич автономного округа- Югры «Междуреченский центр

занятости населения».

Янкова Наталья
Анатольевна

Осинцев Евгений
Николаевич

Нестерова Олеся
Г еоргиевна

Балахнина Анна
Михайловна

Непомнящих
Светлана Ивановна

Саргсян Светлана
Викторовна

Красотова Анжела
Николаевна

И.о. заведующего детской поликлиникой, БУ ХМАО-
Югры «Кондинская районная больница».

Юдинцева Татьяна
Романовна

Директор БУ «Кондинского районного комплексного
центра социального обслуживании населения».

Конев Дмитрий
Владимирович

Симушина Ирина
Г еннадьевна

Пилявская Светлана
Владимировна

И.о.начальника управления культуры администрации
Кондинского района.

Директор муниципального унитарного предприятия
«Информационно-издательский центр «Евра».

Руководитель территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г.Урай и
Кондинском районе

Благодатных Любовь Начальник лагеря КОУ «Леушинская школа-интернат
Сергеевна для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья»

1. Об основных итогах проведения первой летней оздоровительной кампании
2024 года.

Козлова, Саргсян, Благодатных, Балахнина, Непомнящих, Конев.
Решили:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2 Руководителям организаций отдыха и оздоровления обеспечить:
1.2.1 охват детей в лагерях всех видов в соответствии с утвержденным реестром
организаций отдыха и оздоровления.
1.2.2 охват занятостью несовершеннолетних в соответствии с утвержденной квотой
(разнарядкой) на временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте
от 14 до 18 лет на 2024 год в июле, августе 2024 года.
1.2.3 участие в проведении тематических смен, посвященных Году семьи и
продвижению традиционных семейных ценностей в 2024 году, тематических дней
«Время Первых» Общероссийского общественно - государственно движения детей и
молодежи «Движение первых».
1.2.4 реализацию малозатратных форм отдыха в июле, августе, в том числе в вечернее
время.
1.2.5. проведение профилактических бесед с детьми о безопасности на воде.

2. О реализации программы «Дворовая педагогика», об организации работы
детских дворовых площадок по месту жительства________________________________

Непомнящих
2.1 Информацию принять к сведению.
2.2 Руководителям организаций, реализующих малозатратные формы отдыха
рекомендовать активное участие в конкурсе вариативных программ в 2025 году в
направлении «Дворовая педагогика».
Срок: ежегодно до 30 апреля.
2.3 Учреждениям -  работодателям в процессе трудовых отношений с
несовершеннолетними гражданами в возрасте от 14 до 18 лет обеспечить:
2.3.1 соблюдение трудового законодательства.
2.3.2 организацию безопасных условий и охрану труда подростков.
2.3.3 приоритетную занятость несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном
положении, находящихся под особой заботой государства.
Срок: ежегодно, май - август.

3. Об итогах проведения районного конкурса вариативных программ в сфере
летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков и молодежи в
Кондинском районе______________________________________________________________
3.1 Информацию принять к сведению.

Непомнящих, Минина

4. Об исполнении протокольных решений_______________________________________
Нестерова

4.1.Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктом 2.5.1
протокола № 1 от 09 февраля 2024 года заседания муниципальной межведомственной
комиссии.
4.2. Считать исполненными поручения, предусмотренные протоколом № 2 от
16.04.2024 года заседания муниципальной межведомственной комиссии, за исключением
пункта 2.4.1 по причине непредставления информации ОМВД России по Кондинскому
району в муниципальную комиссию.

Председатель муниципальной комиссии м -А.Минина